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månt mote (m vidare ander lokala 
nyheter) och vi hoppas, att ilen go
la saken må vinna en unna krafti

gare tillslntn ing an den hittills rönt.
Skaffaren, vår årade St Paul 

sainti-ia, har emellanåt notiser om 
vårt adopterade fädernesland Va
na» la, framhållande dess skuggsi
dor. Det Hns väl intet laml. som 
ej liar sin mörka och sin ljusa sida, 
men att alljemt onia om Canadas 
m»»rka sidor utan att ridröra dess 
ljusa, hlir till slut vämjeligt för en 
hvar. Att "Canadiehsaren" får sig 
en slang af slefven i hvarje num
mer »ro vi nu så vana vid, så det 
Ijeknmnier os# ingenting. Skaffa- 
rens Winn.pegs korrespondent lik
nar i det fallet en glufsande hund
valp, som alltid skäller på hvarje 
förbigående eller resande, som ej 
faller den samma i smaken.

ig som ett af ek trä 
all jag livila s»>tt i

da är han niäeti 
den, — <11 sk« 
hans skugga".

Det svingande grässtrået sug 
vonlnadsfnllt ned till det liggande. 
" Mina frii blefvo aldrig något stort, 
icke större an jag sjelf,” sade det 
ödmjukt, "men jag lr likaväl lyck
lig, for jag har dem här omkring 
mig allesamman. Hvar gång det 
hlåste, höjde jag mig djupt, och när 
solen sken varmast, sänkte jag mitt 
hufvud ända ned till jonlen, och 
der, hvarest den var mjukast, lät 
jag sakta mina fr» falla. Jag såg 
dem spira upp omkring mig, ljus
gröna, saftiga, några af dem blefvo 
samlade i lada, som ratt var, andra 
tog en yngling och lwnd om sin bu
kett af vilda rosor till sin hjertans 
kär, som vackert var. och några 
fick jag sjelf lof att hehålla, som 
Iveksaligt är. Deras frii vilja spira 
fram häromkring i nya dagars sol
sken och — sti }i' iskar jag till de 
små: Bojen er i vinden, böjen er 
också r solsken,” — men de blifva 
heller aldrig till stora ekträd, så
som cdra frö”.

SKANDINAVISKE
3VHA.3STI TOBA

Del stora SAD OCH KBSATUES PR0DÖCIRAND1PBOTDGEH,
CÄNÅDIENSAREN

ISCAXDINAVIAX CANADIAX). 

i tgifm hrarje Fredag i Winnipeg 
Manitoba,’ Canada.

Drn första och coda Skandinaviska
n-kotidning i hela < anada.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stona framatag 
som visas af att

1890 vara besådda 1,081794 aeras, daraf hvete 784,444 
1S91 ‘ - 1,849,781 * * ” 941444 *

Tillökning.. 864,987 aeree Tillökning 170,404____
Deasa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 
gjorts Ingen humbug utan eolidt framåtskridande. Hästar, horn 

boskap och får trrfva* utmärkt på de frodiga ptSrfetna 
åkerbruk och boekapaakötael är nu allmänt i brak. Det ännsa Innu

FRITT LAND I MANITOBA.

Prenumerationsafgiften,
•om bör crlÄgga# I förskott, år i Canada 
och Förenta Sviterna som
Ett år (poet porto inberäknadt I $1 SO 
Hälft år do.
Tre månader 
Löenumiuev

do. 10,75
do. 40.40

JERNVÅQSLAND från #3 till SIO per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu ätt rstta tiden att SKAFFA sio ETT hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värda Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skoler, och nästan.

qvamligheter. aom i gamla landet 
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartar m. m. 
som sändas fntt, tillskrif

Till Skandlnevieka löoderne kostar tid
ningen, poetporto inberöknadt,

42.00 
41.00

Ett le
Halft lr

Korrespondenser och meddelan
den, som Uro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet. be

Agenter fhr Skandinaviske Ca- 
nadicnsarcn önskas öfverallt och 
på all» platser i Amerika, det 
våra landsmän finnas.

TVÅ (IRÄSSTRÅ.
THOS. QHiEElTWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet,
Wimnipeo, Manitoba, Canada.

Vinden rasslade i det torra grä
set vid' brädden af en dam. Ett 
viåsnadt strå låg brutet öifver mos
san, ett annat svängde, blekt af sol 
och regn, hän öfver fältet och visa
de hvarifrån vinden kom.

”1 dag är det kall vind,” sade det 
brutna strået, ”låt ilen blåsa livart- 
hän den vill”. Det blef middag och 
vinden vände sig.

”Nu är det den varma vinden,” 
hviskaile strået, ”den kommer mig 
ieke heller vid; köld och värme är 
mig lika kärt".

Vt på eftermiddagen gick vin
den ännu cn gäng om och jagade 
de gråa och tunga molnen hän öf
ver himmelen.

"Nu kommer stormen rätt öfver 
från aftonrodnailen,” sade det lig
gande strået, nu vill jag upp".

I)et pröfvade på att resa sig, vin
den lyfto i det, men det sjönk rass- 
tande tillbaka.

"Jag tycker du har fått nog af 
storm i ilina dagar," sade ilet svin
gande grässtrået medlidsamt, ”hvi
la dig nu i fred”.

"Hvila, fred," suckar det brutna. 
"Så länge jag har lefvat, har jag 
kämpat med vinden. Då jag var 
liten, sträckte jag mig uppåt, stol
tare än någon annan har omkring; 
när stormen böjde mig, log jag och 
reste mig blott mera stolt; det bod
de något stort i mig, jag kände det 
bryta ut af mig i den varma solen, 
blifva till knopp, till frökorn, stora, 
praktiga, många. De kransade min 
topp, dansade sorglösa och fjäder- 
lätta omkring mig i blåsten; jag 
drömde härligt om framtiden. »Så 
gaf jag vinden mina första frön, på 
det den skulle föra dem ut i verlden, 
att de kun» le blifva till något mägtigt, 
lika rosenbusken öfver oss på gärdet 
—jag såg dem aldrig mera. De nästa 
fröen höll jag hård t på, tills blåsten 
tog dem fiån mig, hvarthän vet jag 
icke, ty de kommu bort om natten. 
Till sist hade jag endast ett frö 
ijvar, mitt eget hjertefrö, det kära
ste och bästa; det klängde sig fast 
rid mig och jag fastgjorde det kring 
min stjelk, vaktade det dag ochnatt, 
men stormen kom rätt öfver från 
morgonrod nåden. Vi kämpade län
ge samman, till sist slet han mitt 
sista från mig och förde honom 
bort med ett tjut Jag såg mitt 
hjertefrö falla ilerborta i böljorna, 
»le buro honom till ett främmande 
land : så bräcktes jag och föll sam
man och kom aldrig till krafter 
mer. Nu ligger jag här och väntar,, 
att han skall konmia tillhaka, hvar 
gång det tJäser rätt öfver från af
ton rodnaden, ty jag vet han vill 
komma.

Det gungande grässtrået höjde 
sig ned öfver det brutna moders- 
strået och sade medlidsamt: “Jag 
förstår dig godt, hvila lungt, jag 
skati-jjessa på oeh sägadig näri jag 
ser honom komma öfver sjön".

"Tack, lilla vän," hviskade det 
brutna, "men du må se dig om till 
alla kanter, ty när lian kommer, 
är han ieke längre ett litet frö, han 
är blifven någonting stort, kanhän-

Penningar Och bref böra sUn- 
das till ,

Emanuel Öhi-bn, Hamburg-Amerilaista Paket -Aktiebolagets Canaflista' Liiie.
TILL BILJETTKÖPARE.

3Manager, 
SSANDIMAVHKB CAXAMKXIAE»

P. O. Box 642, 
Winnipeg, Manitoba, 

Canada.

Det knäckta strået vände sig oro
ligt lyssnande mot dammen.

"Just nu slogo böljorna med 
underlig klang mot stranden, nu 
kommer stormen rätt iifver från af- 
tonrodnaden, se noga efter, om mitt 
hjertefrö icke är med’"»

Det var stormen som kom, bru
sande och inägtig, och meil den vin
tern och dennes mjuka täcke, som 
lade sig hvitt och lugnt öfver mark 
och äng. Allt somnade in, såväl 
glädje som sorg, hopp och längtan, 
och då våren kom spirade ny gläd
je, ny sorg, nytt hopp och ny läng
tan fram i den varma solen, det 
gamla var glömt, det gamla hade 
blifvit nytt. Modérshjertot skälfde 
i fjol som i år, vill i kommande ti
der blifva vid att dallra af fruktan 
och glädje för det spirande lif — 
naturens stora, oförgängliga, evigt 
varma modershjerta.

Z ■

JlJILJ ETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i alliuän- 
11 het personer, som sjélfya gjort resan en eller flera gånger. De be- 
V höfvn derfur icke erinras om det sakfiirbållapilet, att fiir oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag fiir passagerame.

"Hamburg- Amerikanska Paket-Aktiebolagets'' nya fanadiska lime 
erbjuder dea-a fördelar i en hittills oöfverträflad grad.

HAMBURG är hufvmlpunkten fiir resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse uied tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg - 
och nur det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto dera, 
hvarfiir man ej behöfver frukta för någon fiirlust Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-Hoden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter ilen vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas 
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terae fiirhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äio ok än 
da i Montreal, Canada Passagerame landsättas nära jemvägastatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och uvittouiärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade oiu, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta nriser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro.följande : 
Stockholm...Just Brown.Skeppebron 44 p.»,,,.„
Malmö..Oetaregatan 7-9,Mart.Anderson p, .............
Göteborg..^illgutan 40, Mart. Anderson v ,‘ .......

Chnstiania............................... M R. Raffel .................
Christianssand ............ ......J.C. Svcndeen * .....................
Stavanger..................... Ingvald M. Kowitz
Aallxirg......................... N. C. Christeneen
Köpenhamn...Nyliavn 39, Vinaens Riherj

EMANUEL OHLÉN, s.eArrfci. 
181 Rupert at. Bast, Winnipeg

A Regn och solsken hafva omväx
lat under den förflutna veckan. 
Fnrinnme jubla, ty alla tecken ty- 
dapåengod skörd. Blef ve nu endast 
hvetepriserna bättre iin i fjol, sa 
vore allt godt och väl. För när
varande är priset på hvete mycket 
lågt och i Chicago synes det mer 
och mer,g& ner, men vi fa väl hop
pas på bättre. Som farmning ui 
en af Manitolias och Nordvesterns 
förnämsta näringsgrenar iir lätt att 
inse, hvarför en livar »ä gerna ser 
att farmaren far en rik skörd, ty 
lider farmaren, »så lider <let hela.

I m 1 ust riutstäl Iningen i Winnipeg 
nästkommande 17—22 juli, lof var 
att blifva storartad. Utställningen 
är icke endast öpj»en för Manitoba 

. utan för hela Amerika. Deltagan
det synes; blifva litligt och en stor 
tillslutning af menniskor fian alla 
hall och kanter väntas.

Riksdagsman H. J. Macdonald 
lär hafva aflkijt att blifva utnämd 
till guvernör öfver Manitoba och 
nu väntas med säkerhet att riks
dagsman A. W. Ross kommer att 
erhålla befatihingen. Afgående gu
vernören J. E. Schultz väntas kom 
ma att uppträda som riksdagsman- 
na kandidat efter Ross, d. v. s. att 
de skulle komma att byta platser.

] i varje nation har sin national- 
dag. Canadicnsarne fira den 1 juli, 
Amerikanarnc 4 juli, Norrmännen 
17 maj, Danskarne ”grundlovesda- 
gen," Tyskarne ”Sedan dagen” a s. 
v. men Svenskarne hafva ej någon 
liestämd nationaldag. Midsommar- 
• lagen har ju ett visst anspråk här
på, men aldrig varit häfdavunnet. 
Svensk-Amcrikanarne hafva nu 
med rätta, gjort upprop till Sven
skarne all öfver Förenta Staterna 
för att den dagen tillsammans kom
ma i Chicago och der fira Sveriges 
nationaldag — Midsommardagen. 
Exemplet manar till efterföljd äf- 
vun pä andra platser. Um någon 
nation har, så är väl det den Sven
ska, som har så många ärorika min
nen att fira. Icke blott att ett så
dant sammanträffande och samman
slutning af landsmän stärker och 
förenar nationen till ett utan ock 
kraftigt bidrager till att ställa 
Svenska nationen på den framstå
ende plats som den bor intaga, men 
tyvärr, blir den ofta ställd i andra 
rummet

-Skandinaviske nykterhets före
ningen i Winnipeg har t v. förän
drat sina moten från måndagar 
till aflndagar. Rätt gjord t, ty mån
ga fler få nu tillfälle att deltaga. 
Nästkommande sondag hålles all-

sagerame mycket närmare sin bestämmel-

Från danskan.

R. D. RICHÄRDSON.
ETABLERAD 1878. 

Enda leverantör under sex år af/ .. Ok Sörtnftra de Co.
................ O. Berenteen

....... Cbr. Birk
.........*.... her. Fromjr.
...............C. Haneee
..........Nid# Mouritzcu
.... Herman Hennings

SKOL- MATERIAL
till Winnipeg» skolor.

Särskild ralett till köpmän Vvili-

Tryckning och Bokbindning ut

föras På BESTÄLLNING. fiir alla öfriga upplysningar hnvände man sig till
HAMBURG AMERICAN PACKET CO.

14 Place i i'Ar mc Sqanre, Montxkal, Caxaba.
Order per post utföras omsorgsfullt

R. 0. RICHÄRDSON, ROBERT KERP.,
Midtemotpostkontoret. Winnipeg General Passagerar Agent, WiNNIPEO.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIOKS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags <jväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Boet ad 6tc A ve N. 420 < Me William St).

getraer gtniene &n$ave.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BR1TISU COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake WMnnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,900 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 3,300 tons.

Liniens Ångare af gå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jemvägame 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Weetra Territoriet och 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helaosam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets doeka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station oeh deras saker öfverflyt- 
tas utar.

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anakaflade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaflai med sam ma tåg passagerame 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Uenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hoe hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiis, Arendal. Fr.W. dansen 
Bergen. E. Wilhjelm, Christian ia. P. N. Reitan, Christianaund. C 
K. C. Uttitx, Christiandaaed. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hatieagree, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. 8. ChrisUtuetr, Sk ien. 1 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 28<> Catherine St„ Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.tn. 

1. Johnson, församlingens På
träffas säkrast i sin bostad,

till
till

-J-
stor,
No.378,9de Avenuen, kl. 8—13 f. m

C. A. RÄSÄERVULE
650 MAIN STREET - - WlNNlMO

Jemhandel i parti och minut Alla 
slags spisar, skjutvapen, farm red
skap <x a v. till lägsta priser.

1. P. Pelerm,
96 Dagmar Street

All slags VED till salu. Äfvcnså 
KOL, IS och VATTEN 

TELEFON NO, .798.

WiNNIPEO.

- -
* * • f".

J.C. Girdn, APOTHEKARE. 
718 Main Street, midt emot Canaila 

Pacific Jemvägsstation.
i4T Orders frän landsorten expedieras

skyndsamt.

R W. ROBERTS, H. E. MURRAY,
GENERAL MAMAOMB.DIREKTÖR.

Cannda^Anfbäu Coni^nnieL^21 Water
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